
ПРИКАЗ 

№ li/J 
"cxf /,. t?ii!Ay~-o--- 2~-:f.---
г. Москва 

О направлении руководителей и специалистов ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» для обучения и проверки знаний требований охраны труда 

В связи с необходимостью обеспечения безопасности труда в ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ» ), организации соблюдения и выполнения работниками 
требований охраны труда в процессе порученной им работы, соблюдения 
требований ст.2 1 4, Трудового кодекса РФ, п . 66 Постановления Правительства РФ от 

24.12.2021 № 2464 «0 порядке обучения по охране труда и проверки знания 

требований охраны труда», в целях обучения и проведения проверки знаний 

требований охраны труда у руководителей и специалистов НИУ «МЭИ», 
руководствуясь п. 4.23. Устава НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. С 26.08.2025 по 01 .09.2025, направить работников ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ» согласно списку (Приложение 1) в ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НАСО" (ООО "НАСО"»), для обучения по охране труда 

по следующим программам: 

1.1. «Оказание первой помощи пострадавшим»; 

1.2. «Общие вопросы охраны труда и фунrщионирования системы 

управления охраной труда» (Обучение согласно ПП№2464 от 24.12.2021, п.46, 

Подпункт «А»); 

1.3. «Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии 

вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, 

идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки 

профессиональных рисков» (Обучение согласно ПП№2464 от 24.12.202 1, п.46, 

Подпункт «Б»); 

1.4. «Использование (применение) средств индивидуальной защиты (СИЗ)» 

Обучение проводится без отрыва от производства с использованием 

дистанционных технологий. 

2. Работникам согласно списка из Приложения № 1 настоящего приказа, 
для обучения без отрыва от производства с использованием дистанционных 

технологий, позволяющих изучать курсы в удобном темпе и в любое время, 

определенное рамками п.1 настоящего приказа, для доступа к образовательным 

программам, использовать электронные ссылки для входа в личный кабинет 
обучения, направленные Учебным центром каждому работнику согласно списка из 

Приложения № 1 в личную почту Общеуниверситетской системы электронной 
почты (ОСЭП) НИУ «МЭИ». 

3. Начальнику общего отдела Плотниковой В.А. довести данный приказ 

через Систему Электронного Документооборота (СЭД) и Общеуниверситетскую 

Систему Электронной Почты (ОСЭП) до руководителей структурных 



подразделений и работников, зарегистрированных в ОСЭП, направляемых 
для обучения и проверки знаний требований охраны труда. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа ост за собой. 

Проректор по науке и инновациям, 
временно исполняющий обязанности рек 

1 11 



№пп 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

Приложение 1 
~ / К Приказу No-/-/'~ 

от<~>_ ~?"C/tZlo;zlг. 
(/ -

«0 направлении руководителей и специалистов работников ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» для обучения и проверки знаний требований охраны труда» 

Фамилия Имя Должность Подразделение 

Отчество 

Максимов Роман заведующий сектором СМЭЭР НТИ МЭИ 

Сергеевич 

Максимова Наталья заведующий учебной тэс 

Николаевна лабораторией 

Нач Динара заместитель начальника Отдел развития ИДДО 

Олеговна отдела 

Маленков Алексей директор центра ЦИР 

Сергеевич 

Маликова Елена заведующий учебным НОЦ "Экология 

Алексеевна кабинетом энергетики" 

Маматова заведующий сектором РИО 

Людмила 

Аминовна 

Маринцева Ирина заместитель УПН 

Алексеевна начальника управления 

Маркина София заместитель ИАЦМЭИ 

Витальевна начальника отдела 

Мелешкина Юлия заместитель ИАЦМЭИ 

Алексеевна начальника отдела 

Мельникова Ольга заведующий сектором НТБ 

Вячеславовна 

Милосердова заместитель ОРОУП 

Елена Михайловна начальника отдела 

Михеев Сергей начальник смены 00 
Михайлович 

Морозкин Сергей начальник участка огэмэи 

Сергеевич 

1 1 



1 1 

14. Морозова заведующий складом омто 

Светлана Сергеевна 

15. Москаленко заведующий службой УОК МЭИ "Спутник" 

Андрей Павлович 

16. Мосунова Елена заведующий учебной ээп 

Евгеньевна лабораторией 

17. Мурашева Ольга заведующий учебной оси с 

Викторовна лабораторией 

18. Мухина Елена заведующий учебной ОССиКК 

Михайловна лабораторией 

19. Назаренко Максим заведующий учебной тот 

Павлович лабораторией 

20. Нгуен Куок Ши директор центра РВИЦ 

21. Невский заведующий кафедрой БИТ 

Александр 

Юрьевич 

22. Никитин Алексей заведующий учебной тэвн 

Михайлович лабораторией 

23. Никитин Янис руководитель группы цпппим 

Юрьевич 

24. Никитина Марина заведующий Дир.ИнЭИ 

Юрьевна хозяйством 

25. Николаева Лариса заведующий Студенческий городок 

Геннадьевна хозяйством "Лефортово" 

26. Никонов Сергей начальник АЭС 

Михайлович подкритического 

стенда 

27. Новиков Дмитрий заведующий учебной БИТ 

Олегович лабораторией 

28. Нурмухаметов начальник цпппим 

Руслан Ильсурович лаборатории 

29. Ныркова Татьяна заведующий сектором НТБ 

Викторовна 

30. Одинцов Андрей заведующий учебной ТОТ 

Викторович лабораторией 

31. Орлов Игорь заведующий учебной РМДиПМ 

Викторович лабораторией 



1 1 

32. Осипов Андрей начальник отдела ос к -Петрович 

33. Острякова Анна заведующий учебной РЯ 
Геннадьевна лабораторией 

34. Панюшкин заведующий учебной ТЭВН 

Алексей лабораторией 

Владимирович 

35. Пермяков Сергей заведующий учебной РТПиАС 

Валерьевич лабораторией 

36. Петрова Ольга заведующий учебной Физики 

Владимировна лабораторией 

37. Петушкеева начальник отдела РИО 

Марина Кимовна 

38. Петушков Михаил директор центра НЦ"ЭПАО" 

Сергеевич 

39. Печейкина Юлия заведующий учебной Пром.эл. 

Анатольевна лабораторией 

40. Планкин Анатолий заведующий учебной ЭКАОиЭТ 

Павлович лабораторией 

41. Киреева Дарья специалист по учебно- Дирекция ИЭВТ 

Алексеевна методической работе 1 
категории 

42. Попов Игорь начальник цикла- ВУЦприМЭИ 

Николаевич старший 

преподаватель 

43. Пугачев Матвей заведующий учебной ИЭиОТ 

Алексеевич лабораторией 

44. Путилова заместитель директора Дир. ИРЭ 

Виктория института 

Николаевна 

45. Путилова Ирина заведующий Научно- НОЦ "Экология 

Вячеславовна исследовательским энергетики" 

отделом 

46. Пучкова Ирина заведующий сектором ОНПР 

Федоровна 

47. Разуванов Никита заведующий учебной ИТФ 

Георгиевич лабораторией 

48. Решетник Алла начальник отдела ОАУП 

Николаевна 



1 1 

49. Ривин Николай заведующий учебной вмсс 

Алексеевич лабораторией 

50. Рождественский заведующий учебной дит 

Андрей Иванович лабораторией 

51. Романов заведующий учебной АЭП 

Александр лабораторией 

Миронович 

52. Рубцова Юлия заместитель директора цпппим 

Михайловна центра 

53. Румянцев Юрий заведующий учебной ЭКАОиЭТ 

Михайлович лабораторией 

54. Русаков Илья начальник отдела о и см 

Львович 

55. Рыженков Артем директор центра НЦ Износостойкость 

Вячеславович 

56. Савин Никита начальник управления УРП 

Георгиевич 

57. Савин Никита начальник отдела ОАУП 

Георгиевич 

58. Сазонов заместитель осэмэи 

Александр начальника отдела 

Александрович 

59. Сазонова Ирина директор центра РВИЦ 

Денисовна 

60. Сартекенова Саида руководитель группы цпппим 

Араловна 

61. Сафронова Галина заведующий РИО 

Борисовна производством 

62. Сахаров Алексей заведующий учебной итно 

Александрович лабораторией 

63. Севастьянов Юрий заведующий учебной тэс 

Анатольевич лабораторией 

64. Селина Оксана заведующий учебной УИТ 

Всеволодовна лабораторией 

65. Селютин начальник цикла- ВУЦприМЭИ 

Константин старший 

Алексеевич преподаватель 

66. Семкин Александр заведующий учебной ФОРС 

Анатольевич лабораторией 



1 1 

67. Серафимова Ирина заместитель Общ.отд. 

Васильевна начальника отдела 

68. Серебряков заведующий учебной ФТЭМК 

Андрей лабораторией 

Анатольевич 

69. Серов Дмитрий начальник центра цкпнтимэи 

Михайлович 

70. Силков Андрей заместитель УКСМЭИ 

Михайлович начальника управления 

71. Сисигин Игорь начальник цикла- ВУЦприМЭИ 

Васильевич старший 

преподаватель 

72. Бахарев Андрей начальник отдела цпппим 

Романович 

73. СкибаМария заведующий учебной ээп 

Сергеевна лабораторией 

74. Сметании Павел заместитель НТБ 

Алексеевич заведующего 

75. Смотров Николай начальник отдела ОМиС 

Николаевич 

76. Столярова Марина заместитель директора УОК МЭИ "Спутник" 

Васильевна 

77. Тагиева Вера заведующий Студенческий городок 

Михайловна хозяйством "Лефортово" 

78. Таранин Богдан директор ИАЦМЭИ 

Львович 

79. Таранин Богдан Руководитель ТПК "Горизонт" 

Львович клубного 

формирования 1 
категории 

80. Теннисон Евгения заместитель ОАиОД 

Александровна начальника отдела 

81. Тимофеев Евгений заместитель НИЛ "Лаборатория 

Михайлович заведующего Научно- изоляционных 

исследовательской конструкций" 

лабораторией 

82. Тимофеев Евгений заместитель директора УНЦМЭИ 

Михайлович центра 



1 1 

83. Тимченко Сергей заместитель УМБР 

Михайлович начальника управления 

84. Тимченко Сергей Помощник проректора Ректорат 

Михайлович 

85. Трохин Дмитрий заместитель директора дкмэи 

Александрович 

86. Трухина Наталия заведующий сектором НТБ 

Васильевна 

87. Тульский заведующий кафедрой тоэ 

Владимир 

Николаевич 

88. Урсул Борис начальник мастерской ВУЦприМЭИ 

Борисович 

89. Уткин Александр начальник участка огэмэи 

Сергеевич 

90. Ухлинов заместитель олигвиэ 

Александр заведующего учебной 

Германович лабораторией 

91. Фадеев Валерий заведующий учебной пгт 

Александрович лабораторией 

92. Федина Марина заведующий учебной ЭМЭЭА 

Викторовна лабораторией 

93. Федоров Вадим заведующий сектором СИ РЗА НТИ МЭИ 

Николаевич 

94. Федоров Сергей начальник участка УКСМЭИ 

Васильевич 

95. Федорова Дарья начальник управления УОС 

Дмитриевна 

96. Феоктистова заведующий редакцией РИО 

Татьяна 

Арнольдовна 

97. Филатов Виктор заведующий Научно- НИЛРУ 

Александрович исследовательской 

лабораторией 

98. Фирюлин Василий заведующий складом омто 

Александрович 

99. Флиге Екатерина начальник группы - ОКИБО 

Эдуардовна ведущий бухгалтер 



1 1 

1 ос Золотарева Юлия начальник отдела цпппим 

Дмитриевна 

101 Хижинкова Алёна заместитель директора Дир .ИТАЭ 

Юрьевна института 

10~ Хомутова заведующий учебной Фи С 

Валентина лабораторией 

Александровна 

103 Черненский заведующий Научно- НИЛМЛА 

Леонид исследовательской 

Леонидович лабораторией 

10~ Чумакова заведующий учебной МиПЭУ 

Виктория Олеговна лабораторией 

105 Шамраева заведующий Студенческий городок 

Светлана хозяйством "Лефортово" 

Анатольевна 

10( Сулейманова комендант Студенческий городок 

Татьяна Ивановна "Лефортово" 

10~ Шарутин Валерий начальник участка огэмэи 

Иванович 

1т Шеин Василий заведующий учебной олигвиэ 

Яковлевич лабораторией 

10~ Шестов Дмитрий заведующий учебной УИТ 

Александрович лабораторией 

11( Шестопалова заведующий кафедрой гвиэ 

Татьяна 

Александровна 

111 Шинков Андрей заведующий учебной ОРТ 

Анатольевич лабораторией 

11 ~ Шмаёв Михаил заведующий учебной итно 

Юрьевич лабораторией 

113 Шурков Михаил заместитель директора СЦКТ 

Витальевич центра 

1 lL Щетинцев заведующий учебной тот 

Владимир лабораторией 

Васильевич 

115 Эрдниев Евгений начальник смены 00 
Михайлович 



1 1 

l lt Юдаев Дмитрий заведующий учебной ЭиН 

Николаевич лабораторией 

117 Юдаев Дмитрий заведующий учебной Светотех. 

Николаевич лабораторией 

11 ~ Юнусова Нина заведующий учебной мкм 

Евдокимовна лабораторией 

ll S Вохмянина Анна директор Центр конкурентных 

Николаевна исследований 

12( Юшерова руководитель группы цпппим 

Ангелина 

Евгеньевна 

121 Я чевский Илья заведующий учебной нт 

Александрович лабораторией 

12L Скоринова Юлия специалист по охране ООТиТБ 

Игоревна труда 

123 Кузнецов Виктор директор стц 

Алексеевич 


